
USNESENÍ
ze zasedání ÚV a ÚKRK Českého svazu včelařů, o. s.,

konaného dne 14. 3. 2009  
ve SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi

--------------------------------------------------------------------

Ústřední  výbor  Českého svazu  včelařů  (ČSV),  o.  s.,  po  schválení  programu jednání,  zvolení
návrhové komise ve složení př. Pecháček, Píč, Pitra a po projednání jednotlivých zpráv, připomínek
a diskusních příspěvků

a) SCHVALUJE:
1. kooptaci PhDr. Břetislava Plška do ÚV ČSV, o. s., za okres Bruntál, jmenovaný nahradí

přítele Ivana Kalugina; 

2. zprávu o plnění usnesení ÚV ČSV, o. s., ze dne 15. 11. 2008;

3. zápis ze zasedání ÚV ČSV, o. s., ze dne 15. 11. 2008;

4. zápisy z jednání PÚV ČSV, o. s., ze dne 14. 10., 14. 11., 9. 12. 2008 a 20. 1. 2009;

5. zprávu o činnosti a hospodaření ČSV, o. s., v roce 2008 s tím, že sekretariát ÚV ČSV, o. s.,
doloží  podrobný  komentář  k výsledku  hospodaření,  ten  bude  předložen  na  srpnovém
zasedání ÚV ČSV, o. s.;

6. doplnění komise pro stanovy ČSV, o. s., o nového člena JUDr. Gruncla;

7. zřízení komise pro přípravu IX. sjezdu ČSV, o. s., ve složení př. Sobota, Kadlec, Báchor,
Moučka, Řehoř;  

8. harmonogram přípravy IX. sjezdu ČSV, o. s.; 

9. opatření pro zlepšení činnosti sboru učitelů včelařství a přednášejících odborníků;

10. změnu řádu ČSV, o. s., pro udělování čestných ocenění.

b) NESCHVALUJE:
1. uzavření dohody o spolupráci s občanským sdružení Apicentrum;

2. udělení  předběžného  souhlasu  dle  §  29  odst.  12  d)  stanov  ČSV  s vyloučením  člena
Františka Kiliána základní organizací Strakonice.

c) BERE NA VĚDOMÍ:
1. zprávu o činnosti ÚKRK ČSV, o. s.; 

2. informace o činnosti SOUV-VVC, o. p. s.;

3. informace o přípravě Setkání včelařské mládeže ČR a SR;

4. informace o činnosti a hospodaření Včelpa, spol. s r. o., v  roce 2008;

5. informace o dotaci podle nařízení vlády č. 197/2005 Sb. v platném znění a o dotaci 1.D. v
roce 2009;



6. informace o realizaci Programu propagace spotřeby medu;

7. námět na rozšíření Programu rozvoje včelařství o zařízení na získávání a zpracování vosku,
námět podal přítel Sirotek s tím, že se problematikou lze zabývat až v příštím tříletém
dotačním cyklu, případně při novelizaci vládního nařízení č. 197/2005 Sb.

d) UKLÁDÁ:
1. ekonomické komisi v termínu do srpnového zasedání ÚV ČSV, o. s., prověřit údaje z účetní

závěrky roku 2008, prověřit stávající směrnice o ekonomické činnosti ČSV, o. s., popřípadě
dát návrh na ekonomické směrnice nové; 

2. sekretariátu ÚV ČSV, o. s., předložit ÚV ČSV, o. s., do srpnového zasedání ÚV ČSV, o. s.,
vysvětlení, jak je evidován a spravován med vyprodukovaný ve VS Jabloňany; 

3. sekretariátu ÚV ČSV, o. s., informovat členy ÚV ČSV, o. s., o nejčastějších chybách, které
se vyskytují při kontrolách SZIF v organizačních jednotkách ČSV, o. s.;

4. sekretariátu ÚV ČSV, o. s.,  realizovat ve spolupráci se SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky a
VÚVč Dol, s. r. o., opatření pro zlepšení činnosti sboru učitelů včelařství a přednášejících
odborníků;

5. sekretariátu ÚV ČSV, o. s., publikovat v časopisu Včelařství a na webu usnesení ÚV ČSV, o. s.,
ze dne 14. 3. 2009;

6. sekretariátu ÚV ČSV, o. s., publikovat v časopisu Včelařství a na webu zprávu o činnosti a
hospodaření ČSV, o. s., v roce 2008;

7. sekretariátu ÚV ČSV, o. s., publikovat v časopisu Včelařství informace o nákazové situaci v
chovech včel na jaře 2009;

8. sekretariátu ÚV ČSV, o. s., publikovat v časopise Včelařství a na webu změny řádu ČSV, o. s.,
pro udělování ocenění.

V průběhu jednání proběhla přednáška Ing. Vladimíra Veselého, CSc. na téma Nákazová situace v
chovech  včel  na  jaře  2009  a  prezentace  přítele  Petra  Táborského  na  téma  Společenské  a
ekonomické podmínky ve včelařství – analýza a návrhy na opatření. 

(č.j. 487/09/III)


